MACETOVI 2013

BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA
Hasta 31/12/2013

Nro. de C Descripcion de cuenta

1
101
10101
1010101
10102
1010201
10105
1010501
1010503
1010504
1010505
10106
1010603
102
10201
1020101
1020102
1020103
1020112

2

201
20107
2010701
2010702
2010703
20112
2011201
2011202
2011203
2011204
2011208
2011207

3

301
30101
304
30401
307
30701

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVOS Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO (NOTA 1)
BANCO DEL PACIFICO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR  (NOTA 2)
CLIENTES
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES (NOTA 3)
IVA EN COMPRAS
ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA ANOS ANTERIORES
RETENCION EN LA FUENTE IVA
OTROS ACTIVOS CORRIENTES (NOTA 4)
Otros por Cobrar
ACTIVO NO CORRIENTE (NOTA 5)
PROPRIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
EQUIPOS DE OFICINA
MUEBLES Y ENCERES
EQUIPOS DE COMPUTACION
DEPRECIACION ACUMULADA
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
OBLIGACIONESTRIBUTARIAS (NOTA 6)
IVA EN VENTAS

RETENCIONES EN LA FUENTE

RETENCIONES EN LA FUENTE DE IVA
PORCION CORR. PROV EMPLEADOS (NOTA 7)

DECIMO TERCER SUELDO

DECIMO CUARTO SUELDO

FONDOS DE RESERVA

APORTES IESS

NOMINA POR PAGAR

PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS

PATRIMONIO NETO
PATRIMONIO ATRIBUIBLE PROPIETARIOS
CAPITAL SUSCRITO
RESERVAS
RESERVA LEGAL
RESULTADO DE EJERCICIO
UTILIDAD/PERDIDA PRESENTE EJERCICIO - Utili

TOTAL PASIVO + CAPITAL

- — . .
Rene Vizcaino
Gerente

Subtotal
0,00
0,00
0,00
2.708,02
0,00
15.168.11
0,00
575,04
2.368,90
2.938,60
351,00
0,00
23.217 87
0,00
0,00
801197
1.590,38
943,39
-4 87617

0,00
0.00
0,00
6.277,49
46,30
65,12
0,00
1.45536
6.349 40
1.454 77
3.883.82
16.375,27
470,98

0,00

0,00
10.000,00
0,00
1.000,00
0,00
5618860

a UL’G,LL
‘Carolina Tipaniaxi
Contador

Total
52.997.11
47327 54
2.708.02

15.168,11

6.233,54

23.217 87

5.669,57
5.669,57

52.997 11
36.378,51

36.378,51
6.388,91

29.989 60

36.378,51

16.618,60
10.000,00

1.000,00

5618,60

16.618.,60

52.997,11



Nota 1.-

Nota 2.-

Nota 3.-

Nota 4.-

Nota 5.-

Nota 6.-

Nota 7 .-

MACETOVI CIA.LTDA.

Notas a los Estados Financieros

DETALLE

EFECTIVOS Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
BANCO DEL PACIFICO

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
CLIENTES

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
IVA EN COMPRAS

ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA ANOS ANTERIORES
RETENCION EN LA FUENTE IVA

OTROS ACTIVOS CORRIENTES
OTROS POR COBRAR

ACTIVO NO CORRIENTE
EQUIPOS DE OFICINA
MUEBLES Y ENCERES
EQUIPOS DE COMPUTACION
DEPRECIACION ACUMULADA

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

IVA EN VENTAS

RETENCIONES EN LA FUENTE
RETENCIONES EN LA FUENTE DE IVA

PORCION CORRIENTE PROVISIONES EMPLEADOS
DECIMO TERCER SUELDO

DECIMO CUARTO SUELDO

FONDOS DE RESERVA

APORTES IESS

NOMINA POR PAGAR

PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS

p K\L\

A ] 5
N [y i ¥,
\

(Expresado en ddblares)

SALDO US$

2.708,02

2.708,02

15.168,11

15.168,11

575,04
2.368,90
2.938,60

351,00

6.233,54

23.217,87

23.217,87

8.011,97
1.590.38
943,39

- 4.876,17

5.669,57

6.277,49
46,30
65,12

6.388,91

1.455,36
6.349,40
1.454,77
3.883,82
16.375,27
470.98

29.989,60

~Rene Vizcaino



