MACETOVI 2013

BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA

Hasta 31/12/2013

Nro. de C Descripcion de cuenta		Subtotal	Total
1	ACTIVO	0,00	52.997,11
101	ACTIVO CORRIENTE	0,00	47.327,54
10101	EFECTIVOS Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO (NOTA 1)	0,00	2.708,02
1010101	BANCO DEL PACIFICO	2.708,02	
10102	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NOTA 2)	0,00	15.168,11
1010201	CLIENTES	15.168,11	
10105	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES (NOTA 3)	0,00	6.233,54
1010501	IVA EN COMPRAS	575,04	
1010503	ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA	2.368,90	
1010504	IMPUESTO A LA RENTA AÑOS ANTERIORES	2.938,60	
1010505	RETENCION EN LA FUENTE IVA	351,00	
10106	OTROS ACTIVOS CORRIENTES (NOTA 4)	0,00	
1010603	Otros por Cobrar	23.217,87	
102	ACTIVO NO CORRIENTE (NOTA 5)	0,00	
10201	PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	0,00	
1020101	EQUIPOS DE OFICINA	8.011,97	
1020102	MUEBLES Y ENCERES	1.590,38	
1020103	EQUIPOS DE COMPUTACION	943,39	
1020112	DEPRECIACION ACUMULADA	-4.876,17	
			F2 007 11
			52.997,11
2	PASIVO	0,00	36.378,51
201	PASIVO CORRIENTE	0,00	36.378,51
20107	OBLIGACIONESTRIBUTARIAS (NOTA 6)	0,00	6.388,91
2010701	IVA EN VENTAS	6.277,49	
2010702	RETENCIONES EN LA FUENTE	46,30	
2010703	RETENCIONES EN LA FUENTE DE IVA	65,12	
20112	PORCION CORR. PROV EMPLEADOS (NOTA 7)	0,00	29.989,60
2011201	DECIMO TERCER SUELDO	1.455,36	
2011202	DECIMO CUARTO SUELDO	6.349,40	
2011203	FONDOS DE RESERVA	1.454,77	
2011204	APORTES IESS	3.883,82	
2011205	NOMINA POR PAGAR	16.375,27	
2011207	PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS	470,98	
			=======================================
			36.378,51
3	PATRIMONIO NETO	0,00	16.618,60
301	PATRIMONIO ATRIBUIBLE PROPIETARIOS	0,00	10.000.00
30101	CAPITAL SUSCRITO	10.000,00	
304	RESERVAS	0,00	
30401	RESERVA LEGAL	1.000,00	
307	RESULTADO DE EJERCICIO	0,00	
30701	UTILIDAD/PERDIDA PRESENTE EJERCICIO Utili	5.618,60	
			16.618,60

TOTAL PASIVO + CAPITAL

52.997,11

Rene Vizcaino Gerente Carolina Tipantaxi

Contador

MACETOVI CIA.LTDA.

Notas a los Estados Financieros (Expresado en dólares)

	DETALLE	SALDO US\$
Nota 1	EFECTIVOS Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO BANCO DEL PACIFICO	2.708,02 2.708,02
Nota 2	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR CLIENTES	15.168,11 15.168,11
Nota 3	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES IVA EN COMPRAS ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA IMPUESTO A LA RENTA AÑOS ANTERIORES RETENCION EN LA FUENTE IVA	575,04 2.368,90 2.938,60 351,00 6.233,54
Nota 4	OTROS ACTIVOS CORRIENTES OTROS POR COBRAR	23.217,87 23.217,87
Nota 5	ACTIVO NO CORRIENTE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES Y ENCERES EQUIPOS DE COMPUTACION DEPRECIACION ACUMULADA	8.011,97 1.590,38 943,39 - 4.876,17
Nota 6	OBLIGACIONES TRIBUTARIAS IVA EN VENTAS RETENCIONES EN LA FUENTE RETENCIONES EN LA FUENTE DE IVA	6.277,49 46,30 65,12 6.388,91
Nota 7	PORCION CORRIENTE PROVISIONES EMPLEADOS DECIMO TERCER SUELDO DECIMO CUARTO SUELDO FONDOS DE RESERVA APORTES IESS NOMINA POR PAGAR PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS	1.455,36 6.349,40 1.454,77 3.883,82 16.375,27 470,98 29.989,60

Rene Vizcaino